РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ивановская область

Совет Южского муниципального района
Седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 26.05.2017 № 59
г. Южа

Об утверждении проекта дополнительного соглашения к

Соглашению от 30.12.2016 года о передаче части полномочий органа

местного самоуправления (Администрации Южского муниципального

района) органу местного самоуправления Южского муниципального

района (Администрации сельского поселения)

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» (в действующей редакции), в соответствии с решением Совета

Южского муниципального района 17.01.2017 № 2 «О Порядке заключения

соглашений органами местного самоуправления Южского муниципального

района  с органами местного самоуправления поселений, входящих в состав

Южского муниципального района, о передаче осуществления части

полномочий по решению вопросов местного значения», Уставом Южского

муниципального района, Совет Южского муниципального района РЕШИЛ:

1.Утвердить проект:

- дополнительное соглашение к Соглашению от 30.12.2016 года о

передаче части полномочий органа местного самоуправления

(Администрации Южского муниципального района) органу местного

самоуправления Южского муниципального района (Администрации

сельского поселения), заключенному Администрацией  Южского

муниципального района с Администрацией Мугреевского сельского

поселения (прилагается).

2. Настоящее решение направить на рассмотрение в Мугреевское

сельское поселение Южского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянно действующую комиссию Совета Южского муниципального

района по законности, местному самоуправлению и социальной политике.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального

опубликования.

5. Опубликовать настоящее решение в официальном издании

«Правовой Вестник Южского муниципального района».

Исполняющий полномочия Главы

Южского муниципального района

 Шулаков Е.В.

        Председатель Совета Южского

        муниципального района

        Муратова Е.А.

Приложение

к решению Совета Южского муниципального района

от 26.05.2017 № 59

ПРОЕКТ

Дополнительное соглашение к Соглашению от 30.12.2016 года

о передаче части полномочий органа местного самоуправления

(Администрации Южского муниципального района) органу местного

самоуправления Южского муниципального района

(Администрации сельского поселения)

г. Южа             «____»________2017 г.

Администрация Южского муниципального района, именуемая в дальнейшем

«Администрация района», в лице исполняющего полномочия Главы Южского

муниципального района Шулакова Евгения Викторовича, действующего на

основании Распоряжения Администрации Южского муниципального района  от

20.04.2017 года № 379 и Устава Южского муниципального района, с одной

стороны, и Администрация Мугреевского сельского поселения, именуемая в

дальнейшем «Администрация поселения», в лице исполняющего обязанности

Главы Мугреевского сельского поселения Тарасовой Ирины Вячеславовны,

действующей на основании Устава Мугреевского сельского поселения, с другой

стороны, совместно именуемые «Стороны», на основании части 4 статьи 15

Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», заключили

настоящее дополнительное соглашение к Соглашению от 30.12.2016 года о

передаче части полномочий органа местного самоуправления (Администрации

Южского муниципального района) органу местного самоуправления Южского

муниципального района (Администрации сельского поселения) (далее

Соглашение) о следующем:

1. Раздел 6 Соглашения от 30.12.2016 года о передаче части полномочий

органа местного самоуправления (Администрации Южского муниципального района)

органу местного самоуправления Южского муниципального района изложить в

следующей редакции:

«6.Межбюджетные трансферты, перечисляемые на осуществление

передаваемых полномочий
 6.1. Порядок определения ежегодного объема межбюджетных трансфертов,

необходимых для осуществления передаваемых полномочий, устанавливается в

соответствии с приложениями 1 и 2 к настоящему Соглашению.

 6.2. Межбюджетный трансферт, предоставляемый согласно Порядку

определения ежегодного объема межбюджетных трансфертов, необходимых на

осуществление передаваемых полномочий, предусмотренных настоящим

Соглашением, являющемуся приложением 1 к настоящему Соглашению,

составляет 1368 (одна тысяча триста шестьдесят восемь) рублей 00 копеек и

перечисляется Администрацией Южского муниципального района в бюджет

Мугреевского сельского поселения равными долями ежеквартально, не позднее 20

числа месяца, следующего за отчетным кварталом. В 4 квартале последняя доля

межбюджетного трансферта перечисляется  до 15 декабря 2017 года.

 6.3. Межбюджетный трансферт, предоставляемый согласно Порядку

определения ежегодного объема межбюджетных трансфертов, необходимых на

осуществление передаваемых полномочий, предусмотренных настоящим

Соглашением являющемуся приложением 2 к настоящему Соглашению, составляет

92921,17 (девяносто две тысячи девятьсот двадцать один) рубль 17 копеек и

перечисляется Администрацией Южского муниципального района в бюджет

Мугреевского сельского поселения до 25 июня 2017 года.

6.4. По истечение срока действия настоящего Соглашения неиспользованная

Администрацией поселения сумма межбюджетных трансфертов подлежит возврату

в бюджет Южского муниципального района в течение 10 рабочих дней.»;

2.  Дополнить Соглашение приложением 2 следующего содержания:

«Приложение 2 к соглашению

от 30.12.2016 года

Порядок определения ежегодного объема межбюджетных трансфертов,

необходимых на осуществление передаваемых полномочий, предусмотренных

настоящим Соглашением

      1. Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений,

на территории которых имеются муниципальные пляжи, на осуществление части

полномочий на мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных

объектах, охране их жизни и здоровья в соответствии с заключенными

Соглашениями (далее – иные межбюджетные трансферты), предоставляются в

пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Южского

муниципального района на соответствующий финансовый год.

2. Размер межбюджетного трансферта по передаче из бюджета Южского

муниципального района бюджетам сельских поселений, на территории которых

имеются муниципальные пляжи, части полномочий на мероприятия по

обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и

здоровья, рассчитывается по следующей формуле:

Ri = (Z + N) х 3+  P, где

Ri – размер межбюджетного трансферта передаваемого полномочия из бюджета

муниципального района i-му поселению;

 Z – заработная плата двух единиц работников  муниципального пляжа

(спасателей) на 3 месяца 2017 года,

N– начисления назаработную плату две единицы работников

муниципального пляжа (спасателей) на 3 месяца 2017 года,

N = Z х 27,3%

Р– затраты на водолазное обследование акватории муниципального пляжа i-го

поселения.

3. Межбюджетные трансферты предоставляются в соответствии со

сводной бюджетной росписью Южского муниципального района и в пределах

лимитов бюджетных обязательств на очередной финансовый год и плановый

период.».

Исполняющий полномочия Главы

Южского муниципального района

_________________Е.В. Шулаков

И.о. Главы Мугреевского    сельского

поселения

____________________И.В. Тарасова